VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _____________

Số: 1564/VPCP-KGVX
V/v Báo cáo Tổng thuật Hội thảo Giáo
dục 2023 "Thể chế, chính sách nâng

cao chất lượng giáo dục đại học"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Nội vụ;
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Tài chính.

 Về các đề xuất, kiến nghị tại Văn bản số 2092/BC-UBVHGD15 ngày 20
tháng 12 năm 2023 của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội về việc báo cáo
tổng thuật Hội thảo Giáo dục 2023 “Thể chế, chính sách nâng cao chất lượng giáo
dục đại học” (bản chụp kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý
kiến chỉ đạo như sau:

Các Bộ: Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Tài chính,
Kế hoạch và Đầu tư theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền nghiên cứu, xem xét,
xử lý các kiến nghị tại văn bản nêu trên theo quy định; trường hợp vượt thẩm
quyền, đề xuất, báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong tháng 4 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTgCP Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: GDĐT, KHCN, NV, KHĐT, TC;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
   Trợ lý TTgCP, các Vụ: PL, TCCV,
   KTTH;
- Lưu: VT, KGVX (2), ĐND.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp